1. That justifying faith, or that faith whereby we are justified, is our receiving of Christ as our Lord and Saviour, trusting in him and yielding obedience to him:—

"Credere in Jesum Christum nihil aliud est quam Jesu Christo confidere, et idcirco ex ejus præscripto vitam instituere."—Socin. *Justificat. Synop.* ii. p. 17. "Fides est fiducia per Deum in Christum, unde apparet eam in Christo fidem duo comprehendere: unum, ut non solum Deo, verum et Christo confidamus; deinde ut Deo obtemperemus," etc.—Cat. *Rac. cap. ix. de fide; Volkel. de Vera Relig., lib. iv. cap. iii. p. 179, 180; Smalc. Refut. Thes. Franz. disp. 4, p. 103, et disp. 6, p. 184.* "Credere in Christum nihil aliud est quam illi confidere, hoc est, ipsi, sub spe promissionum, ab eo nobis factarum, obedire," etc.—Smalc. *Refut. Thes. Franz. disp. 7, p. 209.* "Fides in Christum est fiduciam in eum collocare, et credere illum esse omnibus obtemperantibus sibi æternæ salutis causam. Si proprie et stricte sumatur, ab obedientia differt. Sed per metonymiam quandam synecdochiam sæpe tam late sumitur, ut omnia pietatis et justitiæ opera comprehendat."—Schlichting. *Comment. in cap. xi. ad Heb. p. 519.* "Quid est credere in nomen Christi? Res. Eum excipere, ejus dictis fidem habere, ei confidere, ei denique obtemperare."—Dialog. *Anon. de Justificat. p. 4.* "Ex his quæ hactenus dicta sunt, satis intelligi potest, etiamsi verissimum sit, quemadmodum Scriptura apertissime testatur, nos per mortem Christi perque sanguinis ejus fusionem servatos esse, nostraque peccata deleta fuisse, non tamen hoc ipsum credere, esse eam fidem in Christum, qua, ut sacræ literæ docent, justificamur, id quod multi et olim putarunt, et hodie putant, adeoque similiter credunt: longe enim aliud est istud credere, et sub spe vitæ æternæ ab ipso consequendæ, Christo obedire; quod necessario requiri ad justificationem nostram, antea a nobis et dictum et demonstratum est."—Fragm. *de Justificat.; Faust. Socin. Opusc. p. 115.*

2. That faith, in justifying, is not to be considered as a hand whereby we lay hold on the righteousness of another, or as an instrument, as though righteousness were provided for us and tendered unto us;

which would overthrow all necessity of being righteous in ourselves:

—

"Patet quam inapte Meisnerus fidem vocet causam instrumentalem qua justificationem (seu justitiam) apprehendamus seu recipiamus; patet denique quam falso (qui error ex priore consequitur) fidem, quæ virtus aut opus est, justificare neget. Quid magis perversum et sacris literis adversum dici potuit? Parum nobis fuerat, omnes reliquas virtutes et pia opera, a comparanda nobis salute excludere, nisi etiam ipsam in Deo fidem, virtutum omnium matrem et reginam, de suo solio deturbatam, tam fœda ignominia notasset. Fidem perverse prorsus intelligitis, non enim tanquam conditionem adipiscendæ justificationis consideratis, sed tanquam instrumentum vel manum," etc.—Jo. Schlichting. Disput. pro Faust, Socin, ad Meisner. p. 120–131. "De eo quod homo justitiam accipiat, nihil legitur in sacris literis; et si id explicetur ex mente adversariorum, ridicula est fabula. Fides vero non est, accurate loquendo, causa instrumentalis, sed causa sine qua non (efficiens) justificationis nostræ."—Smalc. Refut. Thes. Franz. disp. 4, p. 103.

3. Nor yet doth faith, repentance, or obedience, procure our justification, or is the efficient or meritorious cause thereof:—

"Ut autem cavendum est, ne, ut hodie plerique faciunt, vitæ sanctitatem atque innocentiam, effectum justificationis nostræ coram Deo esse dicamus; sic diligenter cavere debemus ne ipsam sanctitatem atque innocentiam, justificationem nostram coram Deo esse credamus, neve illam nostræ justificationis coram Deo causam efficientem aut impulsivam esse affirmemus, sed tantummodo," etc.—Socin. Justificat. Synop. ii. p. 14. "Fides justificationem non meretur, neque est ejus causa efficiens; non ignoramus fidei nostræ nequaquam esse ea merita, quibus justificatio qua sempiterna continetur felicitas, tanquam merces debita, sit tribuenda. Hinc porro consequitur, fidem istam, quamvis obedientiam et pietatem in se comprehendat, nequaquam tamen per se, et principaliter efficere, ut justificationis beneficium consequamur."—Volkel. de Vera Relig.

lib. iv. cap. iii. p. 181; Smalc. Refut. Thes. Franz. disp. 4, 5, 7. "Obedientia nostra, quam Christo præstamus, nec efficiens nec meritoria causa est nostræ justificationis."—Socin. Thes. de Justificat. p. 17. Vide Anon. Dialog. de Justificat. p. 32.

4. But the true use of our faith (and repentance), as to our justification before God, is that they are the "causa sine qua non," or the condition whereby, according to the appointment of God, we come to be justified; and so is imputed to us.

"Diligenter cavere debemus ne vitæ sanctitatem et innocentiam, justificationem nostram coram Deo esse credamus, neve illam nostræ justificationis coram Deo causam efficientem aut impulsivam esse affirmemus, sed tantummodo causam sine qua eam justificationem nobis non contingere decrevit Deus."—Socin. Synop. Justificat. ii. p. 14. "Id a nobis revera exegit, ut in Christum credamus, vitam emendaremus (quam conditionem salva sanctitate et majestate sua non poterat non exigere)."—Crell. de Caus. Mort. Christi, p. 5. "Interim tamen sic habendum est, cum Deus non nisi illis, qui fidem virtutemque pro sua virili parte colunt, vitam sempiternam designaverit, fiduciam istam ne quidem causam meritoriam, aut principaliter efficientem, sed causam sine qua non (ut loquuntur) justificationis nostræ esse."—Volkel. de Vera Relig. lib. iv. cap. iii. p. 181. "Quod vero ad nos pertinet, non aliter reipsa justi coram Deo habemur, et delictorum nostrorum veniam ab ipso consequimur, quam si in Jes. Christ. credamus."—Socin. Justificat. Synop. ii. p. 11. "Itaque nemo justificatus est coram Deo nisi prius Christo confidat, eique obediat; quæ obedientia sunt illa opera ex quibus nos justificari Jacobus apostolus affirmat."—Socin. Thes. de Justificat. p. 14. "Sunt enim opera nostra, id est, ut dictum fuit, obedientia, quam Christo præstamus, licet nec efficiens nec meritoria, tamen causa (ut vocant) sine qua non justificationis coram Deo, atque æternæ salutis nostræ."—Id. ibid. "Imputatur nobis a Deo id quod revera in nobis est, non aliquid quod a nobis absit vel in alio sit, nempe quod firmiter in animo decreverimus nihil dubitantes de Dei promissionibus, neque considerantes nostram infirmitatem, nos

propositum fidei certamen decurrere velle."—Anon. Dialog. de Justificat. p. 29. (Hæc vero corrigit Faustus Socinus, Notæ in Dialog. p. 64, "Beatitatem et remissionem peccatorum nobis imputari asserens.") "Certum est ex sacris literis requiri ad hoc, ut quis consequatur apud Deum remissionem peccatorum, et ita coram Deo justificetur, ut de illo merito dici possit, quod pactum Dei servet."—Fragm. de Justificat. "Apparet Paulum absolute intelligere opera quæcunque illa tandem sint. Quod tamen non eam vim habet, ut a causa justificationis nostræ omnino quæcunque opera, et quocunque modo considerata, excludere velit. Sed sensus ipsius est, nulla esse opera quæ tanti sint, ut propter ipsorum meritum justificari possimus. Quando scilicet nemo est qui perfectissime et integerrime per totam vitam ea opera faciat quæ sub vetere sive sub novo testamento præscripta sunt, id quod tamen omnino requiritur, sive requiretur ad hoc, ut per ipsa opera tanquam ejus rei aliquo modo meritoria, justificatio contingeret. Diximus autem aliquot modo meritoria, ut ab ipsis operibus excludamus, non mode absolutum et maxime proprium meritum, quod oritur ex ipsa operum præstantia per se considerata; sed etiam illud, quod minus propriè et respectivè meritum est, ... quod ex solo Dei promisso oritur ac proficiscitur, adeo ut nemo nec per illud neque per hoc meritum suorum operum justificationem et absolutionem a peccatis suis adipiscatur," etc.—Vid. Plu. Fragg. de Justificat. Faust. Socin. p. 110. "Cum Paulus negat nos ex operibus justificari, considerat opera tanquam meritoria, et sua ipsorum vi hominem justificantia, et consequenter ejusmodi, quibus si ad Dei præceptum examinentur, nihil prorsus desit; at Jacobus operum nomine eam obedientiam intelligit, sine qua Deus hominem sibi carum habere non vult; seu mavis opera ejusmodi sine quibus dici nequeat, ulla ratione hominem Deo obedire ... Ex hac collatione istorum duorum Pauli et Jacobi locorum et sententiarum manifestum est, quemadmodum ad justificationem nostram non requiritur necessario perfecta obedientia mandatorum Dei, sic ad eandem justificationem omnino requiri, ut Dei mandata ita conservaremus, ut merito dici possit nos Deo obedientes esse."—Fragm. Faust. p. 221.

5. That our justification is our absolution from the guilt of sin, and freedom from obnoxiousness unto punishment for it, and nothing else. Our regeneration is the condition of our absolution, and in them both, in several respects, is our righteousness.

"Justificatio est cum nos Deus pro justis habet, quod ea ratione facit, cum nobis et peccata remittit, et jus vitæ donat."—Cat. Rac. cap. xi. de justificat. "Justificatio nihil aliud est quam peccatorum remissio."—Schlichting contra Trinit. p. 147. "Justificatio nostra coram Deo, ut uno verbo dicam, nihil aliud est quam a Deo pro justis haberi; hoc vero fit per absolutionem peccatorum."—Socin. Synop. Justificat. ii. p. 11. "Justificatio nihil aliud est quam pro justo habere, itemque peccata remittere et condonare."—Ibid, pp. 13, 14. "Quæro primum quid sit justificatio? R. Peccatorum absolutio."—Anon. (ni fallor Ostorod.) Dialog. de Justificat. p. 2. "Hic tacite continetur ea sententia, quam nos supra ab initio attigimus, et non obscure refutavimus, justificationem, videl. a justo faciendo dici, et a justitia ac sanctitate qua quis sit præditus; cum tamen certissimum sit, justificationem in sacris literis aliud nihil significare quam justum pronuntiare sive ut justum tractare."—Faust. Socin. Notæ in Dialog. de Justificat. p. 60. "Sed manifestum est Paulum negare, non modo ex operibus legis, sed simpliciter ex operibus nos justificari; itaque alia ratione omnino est hic nodus solvendus, et dicendum, Paulum operum nomine non quælibet opera intelligere, nec quolibet modo accepta, sed quæ sua vi hominem justum coram Deo reddere possunt, cum negat nos ex operibus justificari, qualis est absoluta et perpetua per totum vitæ curriculum legis divinæ observatio."—Faust. Socin. Notæ in Dialog. de Justificat. p. 74. "Formalis itaque (ut ita loquar) justificatio nostra coram Deo fuit, et semper erit, propter carnis nostræ infirmitatem, remissio peccatorum nostrorum, non autem impletio divinæ legis, quod Paulus operari vocat. Veruntamen nulli re ipsa conceditur ista remissio, nisi Deo confisus fuerit, seque ipsi regendum et gubernandum tradidcrit."—Faust. Socin. Ep. ad Virum Clariss. de Fide et Operibus.

6. That the way whereby we come to obtain this absolution is this: Jesus Christ, the only Son of God, being sent by him to reveal his love and grace to lost, sinful mankind, in that work yielding obedience unto God even unto death, was, for a reward of that obedience, exalted, and had divine authority over them for whom he died committed to him to pardon and save them; which accordingly he doth, upon the performance of the condition of faith and obedience by him prescribed to them, at once effecting a universal conditional application of all actually justifying every individual upon the performance of the condition.

"Ipsi Jesu, tantam in cœlo et terra, tanquam obedientiæ scilicet usque at mortem crucis insigne præmium, potestatem dedit, ut eis," etc.—Socin. Synop. Justificat. i. p. 4. "Interea tamen haudquaquam negamus, Christi mortem, conditionem quandam fuisse remissionis peccatorum nobis concedendæ; quatenus conditio fuit Christo imposita, sine qua potestatem obtinere ex Dei decreto non potuit, peccata nobis remittendi, et nos ab æterno interitu vindicandi."—Crell. de Caus. Mort. Christi, p. 8. ("Paulus ea a fide opera removet, quæ perpetuam perfectissimamque, per omnem vitæ cursum obedientiam continent. Jacobus ergo ea intelligit."—Volkel. de Vera Relig. lib. iv. cap. iii. p. 180 ad 461.) Vide plura. "Quia nos Christus ab æterna morte liberavit, et ut nos liberare posset, mortuus est, jure dicitur eum pro nobis, et pro peccatis nostris mortuum esse, et sanguinem ipsius nos emundare a peccatis: neque enim nos dicimus, Christum ob hoc vel solum vel principale obedivisse, ut nos ad se imitandum extimularet, sed constantissime affirmamus, illum ideo patri suo obedientem, et pro nobis mortuum fuisse, ut potestatem divinam, interveniente morte sua, consecutus salutem nostram administrare, et tandem reipsa perficere posset."—Smalc. Refut. Thes. Franz. disp. 4, p. 108. "Quamvis autem certissimum ac testatissimum sit, Jesum Christum Dei Filium sanguinem suum in remissionem peccatorum nostrorum fudisse: tamen ipsa mors Christi per se sine resurrectione," etc.—Socin. Thes. de Justificat. thes. 3; Vid. Fragm. de Justificat. p. 115.

7. That as to good works, and their place in this business, Paul speaks of the perfect works of the law and legal manner of justifying, which leave no place for grace or pardon; James, of gospel works of new obedience, which leave place for both.

"Sola fides justificait, at non quatenus sola, præsertim si de plena et permanente justificatione loquamur, quatenus quibusvis bonis operibus opponitur. Hoc est particula exclusiva sola, non quævis opera, sed opera de quibus apostolus loquitur, opera legis, opera plena, ob quæ non secundum gratiam justificatio imputatur, sed secundum debitum tribuitur, excludit. Non excludit autem ullo pacto opera ex fide provenientia, cum Jacobus expertissime doceat, hominem justificari ex operibus, non ex fide tantum."—Schlichting. ad Meisner. Disput. pro Socin. pp. 290, 291. "In iis locis ubi apostolus fidem operibus opponit, de operibus ejusmodi agit, quæ et perfectam et perpetuam obedientiam continent, qualem sub lege Deus ab hominibus requirebat: verum non de iis operibus, quæ obedientiam, quam Deus a nobis qui in Christum credidimus, requirat, comprehendunt."—Rac. Cat. cap. ix. de fide. "Hinc jam demum intelligo non bona opera, quæ Deus ipse præparavit, sed legis opera a justificatione nostra excludi."—Anon. Dialog. de Justificat. p. 47.

8. That the denial of our faith and obedience to be the condition of our justification, or the asserting that we are justified by the obedience of Christ imputed to us, is the ready way to overthrow all obedience, and drive all holiness and righteousness out of the world.

"Quod Christus factus sit nobis a Deo justitia, 1 Cor. 1:30, id minime eo sensu dici, quasi loco nostri legem impleverit, sic ut nobis deinceps ipsius justitia imputetur," etc.—Schlichting. ad Meisner. Disput. pro Socin. p. 277. "Tertius error est, Deum imputare credeutibus innocentiam et justitiam Christi. Non innocentiam, non justitiam Christi Deus imputat credentibus, sed fidem illorum illis imputat pro justitia."—Smalc. Refut. Thes. Franz. disp. 4, p. 104. "Alterum est extremum, quod vulgo receptum est, non sine summa

animarum pernicie; videlicet, ad justificationem nostrum nihil prorsus bona opera pertinere, nisi quatenus sunt ipsius justificationis effecta. Ubi qui ita sentiunt,"etc.—Idem.

9. That, as the beginning, so the continuance of our justification depends on the condition of our faith, repentance, and obedience, which are not fruits consequent of it, but conditions antecedent to it, Socin. Thes. de Justificat. p. 18; Fragm. de Justificat. p. 113. And therefore, in the first place, we are to be solicitous about what is within us, about our sanctification, before our absolution or justification, Socin. Ep. ad Ch. MN. de Fide et Operibus.

"Sic apparet tandem vestigationem nostram circa ea esse debere, quæ in nobis invenientur, cum justificati sumus.—Quocirca diligenter primum vestigare debemus an revera res istæ, sive utraque, sive una tantum, et utra (si modo res diversæ sint) ad nos justificandos pertineat, ac deinde quid sint, aut quales esse debeant, ne erremus, nobisque fortasse videamur illas habere, cum tamen longe ab eis absimus. Quod enim ad misericordiam Dei attinet Christique personam, una cum iis omnibus, quæ idem Christus pro nobis fecit, et facturus est, quamvis hæ sunt veræ, et præcipuæ causæ justificationis nostræ, tamen aut jam illarum sumus, erimusve participes, antequam intra nos certum aliquid sit, et sic supervacaneum est de illis cogitare, quatenus per eas justificari velimus; aut illarum, nec jam sumus, nec futuri erimus participes, nisi prius intra nos certum aliquid sit, et sic de hoc accurate quærere debemus. Id autem inveniemus nihil prætur fidem et opera, esse."—Socin.

10. As to the death of Christ, our sins were the impulsive cause of it, and it was undergone for the forgiveness of sins, and occasioned by them only, and is in some sense the condition of our forgiveness.